关于2012年等级注册税务师

年审培训进展情况的通报

各省、自治区、直辖市和计划单列市注册税务师协会：
     根据《关于在试点地区开展2012年等级注册税务师年审工作的通知》（中税协发[2012]066号）规定，等级注册税务师须于2012年12月10日至2013年3月25日期间完成相应的等级年审培训，现将截止3月15日的培训情况通报如下：
     一、等级年审培训情况
     截至3月15日，特级注册税务师共计23人，已通过年审培训10人，占比43.48%，尚未完成培训8人，占比34.78%，尚未开始学习5人，占比21.74%；一级注册税务师共计367人，已通过年审培训267人，占比72.75%，尚未完成培训89人，占比24.25%，尚未开始学习11人，占比3.00%；二级注册税务师共计2299人，已通过年审培训1533人，占比66.68%，尚未完成培训666人，占比28.97%，尚未开始学习100人，占比4.35%；三级注册税务师共计11167人，已通过年审培训5673人，占比50.80%，尚未完成培训3583人，占比32.09%，尚未开始学习1911人，占比17.11%。整体来看，一级和二级注册税务师培训完成情况较好。
     由于通过等级年审培训是等级注册税务师通过等级年审的必要条件之一，为保证等级注册税务师顺利通过等级年审，中税协根据年审培训的完成情况，自2月底开始每周五通过短信平台向尚未完成和尚未开始年审培训的等级注册税务师发送提醒短信，督促等级注册税务师及时完成年审培训。
     二、下一步工作安排
    （一）请各注册税务师等级认定试点地区继续关注本地区等级注册税务师年审培训情况（详见附件一），及时提醒尚未完成和尚未开始年审培训的等级注册税务师即刻参加培训，同时提醒已完成培训的等级注册税务师在4月1日-30日期间通过系统（详见中税协网站公告）提交年审审核表。
    （二）中税协发送提醒短信后，不断接到咨询电话，反映部分已完成年审培训的等级注册税务师仍会收到相关短信。通过核实，我们发现造成该现象的原因是部分等级注册税务师在个人会员信息采集系统中填报的联系信息有误；还有部分等级注册税务师未填报联系方式。为避免这些等级注册税务师因没有收到相关提醒短信错过等级年审培训，请各地方税协及时通知手机号码出现重复或缺失的等级注册税务师所在的税务师事务所或本人（附件二，名单分地方税协发送，只发电子版），及时参加等级年审培训，并同时在系统内更正信息。